Tiberis ascendit in maria, si Nilus non descendit in arva, si calum stetit, si terra movebitur, si flumes, si fures statim: Christianos ad leonem!* Tertull. in *Apel. c. 40.* Ac si ante Christi adventum nulla clades orbem & urbem excidissent. Ita & hunc tumulum Lutheri imputant Papicole, ac si tum demum ad libertatem auti fuerint provocare agrestes, neque in eadem confilia, vel duriorum Dominorum, vel Clericorum Monachorumque luxu atque improbitate, vel propria libidine asti jam ante spissu fuisse. Qualia exempla ex arate superiori illustria recenti ill. *Schend. Hisp. Lubr. lib. II. Sct. I. §. 1.* addicte plura possent, v.g. *Tumulus ruficorium Gallorum*, Rege Ioanne captivo, Duce Jacobo Bonohomine, ap. *Froſſard. lib. I. & Abb. de Choij. in Hisp. Philipp. Valeri & Joannis. RR. &c.* Proprius ad rem ipsam accedunt, qui tanti mali causas, prater variis ingeniorum ista atate habitum, plebis rusticis infirmitate atque protervitate adscribunt: quas pefles dum Sacrificulorum foecunda multis modis aliue, eorumden vero aliorumque superbia atque avaritia irriterat, ingens inde exortum est incendiun, quod apud nos quoque Reichenfe monasterium, in Hennebergia autem Comitatu arcem, natalib. Illustrissima famili conspicuum, fede evasit. Contra, ubi plebs, fideli doctorum opera, accidente moderato Principum imperio, per doctores pios atque muneri intentos de officiis Deo dominibusque debitis mature infraacta effet, atque ad veram in Christo libertatem rite vocata, vel nulla vel certe longe minor popularis hujus mali vis fuit. Id hic Coburgi apparuit, cuius incola sincera prudenter Balb. Thuringi institutione atque admotu a peftis iustus contagio immunes fuerunt: idemque in tua provicia Electorali, in qua *Lutherus* ipse harebat, contingit v. Schlegel. Init. Ref. Cob. §. XVI. Melanchth. Epp. ad Camer. &c. Tanto maiores vero gratias Deo O. M. lubentes meritoque & agimus, & habemus omnes, quod adiuge cruenta Satana consilia potentissime confundere, nosque sub umbra alarum cursum, castellorum genitorum praesidio munites, annum hunc sine turbis quietum pacatamente agere clementissimum voluit. Datum hoc est, divino munere, Iustissimo & Augustissimi Imperatoris CAROLI VI, imperio, ut sub eo non modo Germania, sed omnis, quam late patet, Europa, laetissima pace conquiescat, rarissimo, inter tot cupiditates atque emulaciones Principium, beneficio. Quod ut proprium nobis perpetuumque sit, singulis, pro sua cuique parte, et elaborandum: perfic autem feliciter non potest, nisi uulsa malorum, *Infectiam* imprimis atque protervitatem, procul habemus, & quicquid ejus aghasferit, sedulo diligenterque corrigamus. Veftrum hoc primis est, *Juvenes Studiosi*, quos ad honestas placidasque pacis artes, reique publicae commoda ad posteritatem tuenda, & publica omnium, & privata strorum vota advocate. *Infectiam*, ingenii; protervitiam, pietatis virtutisque cultu detergere aque amovere, & vobis decorum fuerit, & ex ufo publico, quis enim de populo intra modelia legitimaque obedientia limites contineo lati quid libi aliisque polliceri queat, nifi & scientia veri bonique, & ore virtutis vera, & prudenti animorum in omnibus moderatione, quantum fieri potest, mature imbuantur illi: quos alii olim praeftos existimus? In hanc certe spem Serenissimum Patrum Patrie gratia Vos adeo munificis sovet; doctorum vestrorum studia enixe contendunt; veftri ipsorum animi, si quidem recte sapitis, acerime prospectant. Neque enim alii vere bonus unquam fuerit, qui libi fuerit malus atque exitiosus. Ne quid oportet per infectiam aut proterviam veftrum oblitus etati, aut spei publicae, provide per singula semestria lustratio utriusque cortus publica lege constituta est, ut eliri in bono profectus explorentur, & si quid surbatum luxatimumque fuerit, emendetur in tempore. Cui salubri instituto proxima post Dom. XIX. Trini, hebdomas ita dabitur, ut publicorum cortui d. VIII. Octobr. Pedagogicus d. IX. Orationi Censoria d. X. reliqui vero Scholæ Senatorie tri-atur. Specimina vero indicentur craftina luce & perendie, confuso more; neque primiti solita Alumniorum exploratio privata negligetur. Vos autem, Optimi Casimiriani, exercitationes has literarias, veftro commodo dicatas, alaceri subite, & nova indies, divina ope, capite doctrinæ omnisque recti moris incrementa! Valete in Domino! P. Prid Kal. Oct. Dom. XVIII. post Trinit.